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Klamka 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t klamka , któr a moż e mie ć 

zastosowanie zarówno jako klamka drzwiowa, jak i  klamka okienna . 

Istotę wzoru stanowi nowa postać klamki, przejawiając a się w jej kształcie . 

Przedmiot wzor u jes t uwidocznion y n a załączony m rysunku , n a który m 

fig. 1  przedstawia klamk ę w  widoku z  góry , fig . 2 -  tę sam ą klamk ę w  widoku z 

boku, fig . 3 -  t ę sam ą klamk ę w  widok u z  dołu , fig . 4 -  t ę sam ą klamk ę w 

widoku perspektywicznym, fig . 5  - tę samą klamkę w widoku od strony czołowej, 

fig. 6 -  odmian ę klamki , zaopatrzon ą n a dolne j powierzchn i w  trz y łukow e 



wycięcia umożliwiając e osadzeni e w  nic h palców , w  widok u z  góry , fig . 7 -  t ę 

samą klamkę w widoku z boku, fig. 8 - tę samą klamkę w widoku z dołu, fig. 9 -

tę sam ą klamk ę w  widok u perspektywicznym , a  fig . 1 0 -  t ę sam ą klamk ę w 

widoku od strony czołowej. 

Klamka wedłu g wzor u przedstawion a n a fig . 1  d o fig . 1 0 skład a si ę z e 

zgrubionej części osadczej, mające j w widoku z boku kształt walca o  nachylonej 

osi i  połączone j z  jedne j stron y z  krótki m walcowy m trzpienie m osadczym, 

zaopatrzonym w kwadratowy otwór, z drugiej zaś z częścią chwytową klamki. 

Część chwytow a klamk i przedstawione j n a fig . 1  d o fig . 5  m a posta ć 

cylindra o  przekroju owalnym i  osi łukowo wygiętej na zewnątrz, prz y czym jest 

połączona z  części ą osadcz ą łukie m o  duży m promieniu . Konie c częśc i 

chwytowej jest ścięty pod kątem około 30° względem płaszczyzny pionowej . 

Klamka przedstawion a n a fig . 6 d o fig . 10 , ty m różn i si ę o d klamk i 

przedstawionej n a fig . 1  d o fig . 5 , ż e doln a powierzchni a je j częśc i chwytowe j 

jest zaopatrzon a w  trz y łukow e wycięcia , umożliwiając e osadzeni e w  nic h 

palców w trakcie chwytania klamki . 

Zastrzeżenia ochronn e 

1. Klamka złożon a z  częśc i osadczej , mające j posta ć cylindr a o 

nachylonej po d niewielki m kąte m os i i  zakończon a z  jedne j stron y czope m 

osadczym, zaopatrzony m w  otwór kwadratowy , z  drugie j zaś połączon a łukie m 

z prostopadł ą d o nie j części ą chwytow ą klamki , znamienn a tym , ż e je j częś ć 

chwytowa m a posta ć cylindr a o  przekroj u owalny m i  o os i łukowo wygięte j n a 

zewnątrz, połączone j z częścią chwytową łukiem o dużym promieniu , przy czym 



czołowa powierzchni a klamk i jes t ścięt a po d kąte m okoł o 30 ° d o płaszczyzn y 

pionowej, jak pokazano n a załączonym rysunk u fig. 1  do fig. 10 . 

2. Klamka wedłu g zastrz . 1  znamienn a tym , ż e je j częś ć chwytow a jes t 

zaopatrzona n a dolne j powierzchn i w  trz y łukow e wycięci a d o chwyceni a je j 

palcami, jak pokazano n a załączonym rysunk u fig. 6 do fig. 10 . 
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